
Bayburt Eğitim Fakültesi Dergisi, 2025                                          Cilt: 20 Sayı: 48, 1333-1352 

 

* Bu çalışma 13. Uluslararası Eğitimde Yeni Yönelimler Kongresinde (ICONTE) bildiri olarak 

sunulmuştur. 
** Ağrı İbrahim Çeçen Üniversitesi, Eğitim Fakültesi, Temel Eğitim Bölümü, Okul Öncesi 

Eğitimi Ana Bilim Dalı, Ağrı, Türkiye, aateskubraaa@gmail.com,  ORCID: 0000-0003-0489-

7903  
*** Gazi Üniversitesi, Eğitim Fakültesi, Temel Eğitim Bölümü, Okul Öncesi Eğitimi Ana Bilim 

Dalı, Ankara, Türkiye, yaseminaydogan@gazi.edu.tr, ORCID: 0000-0002-9802-7820  

Kaynak Gösterme: Ateş, K., & Aydoğan, Y. (2025). Erken çocukluk döneminde müzik 

eğitiminin çocukların gelişimleri üzerine etkilerinin ebeveyn görüşleriyle incelenmesi. Bayburt 

Eğitim Fakültesi Dergisi, 20(48), 1333-1352. 

Araştırma Makalesi 

Erken Çocukluk Döneminde Müzik Eğitiminin Çocukların 

Gelişimleri Üzerine Etkilerinin Ebeveyn Görüşleriyle İncelenmesi  

Kübra Ateş**, Yasemin Aydoğan***

 

Makale Geliş Tarihi:23/12/2024                          Makale Kabul Tarihi:25/02/2025 

DOI: 10.35675/befdergi.1605908  

 

Öz 

Müzik çocuğun duygusal olarak rahatlamasını, düşünme becerilerinin gelişmesini, kendini 

ifade etmesini destekleyerek sosyal becerilerinin ve birçok gelişim alanının desteklenmesine 

önemli katkılar sunmaktadır. Araştırmada müzik eğitimi alan çocukların ebeveynlerinin, 

müziğin çocukların gelişimi üzerindeki etkilerine ilişkin görüşlerinin ortaya konulması 

amaçlanmıştır. Bu kapsamda çalışmada, müzik eğitiminin çocukların günlük yaşamlarına, okul 

yaşantılarına, gelişim alanlarına ve becerilerine olan etkileri saptanmaya çalışılmıştır. Nitel 

araştırmalardan fenomenolojik araştırma deseni ile gerçekleştirilen çalışmada, odak (focus) 

grup görüşmesi tekniği kullanılmıştır. Çalışma grubuna, müzik eğitimi alan dört-altı yaşlar 

arasındaki sekiz çocuğun ebeveyni dâhil edilmiştir. Görüşme, moderatör başkanlığında 

katılımcılara açık uçlu sorular sorularak 60 dakikalık bir sürede gerçekleştirilmiştir. Verilerin 

çözümlenmesinde içerik analizi yöntemi kullanılmıştır. Elde edilen bulgular doğrultusunda, 

müzik eğitiminin çocukların gelişiminde önemli katkılara sahip olduğu ve özellikle bilişsel, 

sosyal-duygusal gelişime olan etkilerinin ifade edildiği görülmüştür. Yapılan çalışma 

sonucunda hamilelik döneminden itibaren müziğin çocuk gelişimi ve eğitiminde etkili olarak 

kullanılması ve özellikle okul öncesi öğretmenlerin yetiştirilmesinde müziğe daha geniş şekilde 

yer verilmesi önerilmiştir.  

Anahtar Kelimeler: Erken çocukluk dönemi, müzik eğitimi, odak grup 

 

 Examining the Effects of Music Education on Children's 

Development in Early Childhood through Parents' Views 

Abstract 

Music contributes to the child's emotional relaxation, development of thinking skills, self-

expression, social skills and many other developmental areas. In this study, it was aimed to 

reveal the views of parents of children receiving music education on the effects of music on 
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children's development. In this context, the study tried to determine the effects of music 

education on children's daily lives, school life, developmental areas and skills. In the study, 

which was conducted with a phenomenological research design from qualitative research, the 

focus group interview technique was used. The study group included the parents of eight 

children between the ages of four and six who received music education. The interview was 

conducted in a 60-minute period by asking open-ended questions to the participants under the 

chairmanship of a moderator. Content analysis method was used to analyze the data. In line 

with the findings obtained, it was seen that music education has important contributions to the 

development of children and especially its effects on cognitive, social-emotional development 

were expressed. As a result of the study, it was suggested that music should be used effectively 

in child development and education starting from the pregnancy period. 

Keywords: Early childhood, focus group, music education 

 

Giriş 

Müzik yaşamın her noktasında olan, insanın hayatının bilişsel, ruhsal, fiziksel, sosyal, 

duygusal, kültürel ve estetik açıdan gelişimini destekleyen bir olgudur (Küpana, 

2016). İnsan gelişiminin yeterli ve sağlıklı düzeyde olması için erken yıllardan 

itibaren birçok becerinin kazanılması gerektiği gibi müziğin de çocukların hayatında 

doğum öncesinden itibaren yer alması gerekmektedir. Yapılan çalışmalar, hamilelik 

sürecinden itibaren ritm ve müzik tabanlı müdahalelerin bebeklerin gelişimlerini 

olumlu yönde etkilediğini ve erken yaşlardaki müzik deneyimlerinin çocukların beyin 

gelişimi de dahil olmak üzere fiziksel, bilişsel, sosyal, duygusal gelişimlerine katkı 

sağladığını göstermektedir (Alkaya Yener, 2011, Braun Janzen vd. 2022; Kalmár & 

Balasko, 1987; Massey, 2016; McPherson, 2008; Selmani, 2024). Dinlediği müzikler 

çocuğun rahatlamasına ve sakinleşmesine yardımcı olmasının yanı sıra (Bales, 1998), 

erken yaşlarda edinilen müzik deneyimleri, müzikal becerilerin oluşumunda da etkili 

olmaktadır (Bingöl, 2006). Bebeklik döneminde itibaren müziğe maruz kalınması, 

daha ileriki yaşlarda farklı gelişim alanlarına hitap ederek olumlu kazanımlar elde 

edilmesini sağlarken (Selmani, 2024), erken yaşlarda bir müzik aleti çalmayı 

öğrenmek ya da müzik eğitimine aktif katılmak çocuğun, fiziksel gelişiminin yanı sıra 

zihinsel gelişim sürecini ve dil gelişimini önemli derecede etkilemektedir (Alkaya 

Yener, 2011; Nnenna, 2023; Riforgiate & Chau, 2010; Szucs & Juhász, 2023). 

Müzik, çocuğun gelişim alanlarına göre farklı etkiler yaratmaktadır. Bilişsel 

gelişim açısından müzik; beyin aktivitelerini, zihinsel kapasiteyi, zekayı, akademik 

başarıyı, dikkat seviyesini, problem çözme ve yaratıcı düşünme becerilerini, 

muhakeme yeteneğini, algıyı ve hafızayı geliştirmektedir (Braun Janzen vd. 2022; 

Gün vd., 2016; Kabataş, 2017; Soysal, 2012). Dil gelişiminde ise müzik; kelime 

dağarcığının artmasına, dinleme, konuşma ve okuma becerileri ile iletişim 

becerilerinin güçlenmesine katkı sunmaktadır (Riforgiate & Chau, 2010; Sığırtmaç, 

2002). Ayrıca, dil bilgisini fark etme, kelimeleri doğru telaffuz etme ve kurallara 

uygun konuşma gibi becerilerde de önemli ilerlemeler kaydedilmektedir (Hohmann 
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& Weikart, 2000). Fiziksel gelişim açısından müzik; büyük ve küçük kas becerilerinin 

yanı sıra motor işlevleri destekleme veya iyileştirme, nefes kontrolü ile akciğer 

gelişimini, vücut koordinasyonunu ve el-göz koordinasyonunu artırmaktadır (Braun 

Janzen vd., 2022; Kabataş, 2017). Sosyal ve duygusal gelişim alanında ise müzik; 

çocuğun rahatlamasına, özgüveninin artmasına, sosyal becerilerinin güçlenmesine, 

özdenetim kazanmasına, duygu ve düşüncelerini ifade edebilme yeteneğinin 

gelişmesine katkı sağlamaktadır (Akgül Barış, 2008; Deleş & Kaytez, 2020; Öztürk 

& Can, 2020; Schellenberg vd., 2015). Piji Küçük (2011) çalışmasında müziğin benlik 

saygısını artırdığını vurgularken, oyun ve dans içerikli müzik etkinliklerinin 

çocukların özsaygı düzeylerinde (Korkmaz & Çiftci, 2021), müzik eğitiminin ise 

çocukların estetik ve yaratıcılık becerileri üzerinde (Dinç, 2019; Öztürk, 2007). 

olumlu etkilerinin olduğu belirtilmiştir.  

Müzik ve gelişim arasındaki ilişki teorik açıdan ele alındığında, Piaget ve 

Vygotsky’ın görüşleri öne çıkmaktadır. Piaget’e göre müzik önemli bir öğrenme 

aracıdır ve şema, özümleme ve uyumsama süreçleri, müzikle ilgili becerilerin 

edinilmesinde benimsenen bir yapıdır (Çenberci & Göklen, 2021). Diğer yandan 

müzik gelişimi ve öğrenme sürecinde kalıtsal temel, olgunlaşma, yaş, deneyim gibi 

faktörlerin yanı sıra çocuğun iletişim ve etkileşim içinde olduğu, günlük hayatını 

çevreleyen çevresel yapılar da önemlidir (Özmenteş & Adızel, 2017). Vygotsky 

çocukların çevresindeki kişiler aracılığıyla öğrenmeye başladıklarını ve  öğrendikleri 

bilgi, beceri, düşünce ve tutumlarının en önemli kaynağının sosyal çevre olduğunu 

vurgulamaktadır (Ünveren Kapanadze, 2019). Bu bağlamda müzikal şemalar, bireyin 

çevresindeki sosyal etkileşimlerle şekillenmekte ve Vygotsky’nin sosyo-kültürel 

gelişim kuramı bağlamında çocukların içinde bulundukları durumdan daha ileri ya da 

daha başarılı kimselerin yardımı ile zor amaçlara, hedeflere ulaşılması sağlanmaktadır 

(Çenberci & Göklen, 2021). Bu çerçevede erken çocukluk döneminde müzikal bilgi 

ve becerilerin kazanılmasında sosyal etkileşimler, yetişkin desteği ve sosyal 

kaynakların etkisi büyüktür (Wiggins, 2001). Bu süreçte aile, okul, öğretmen, akranlar 

vb. yakın çevre çocukların müziğe olan ilgi ve becerilerinin desteklenmesinde etkili 

unsurlar olarak değerlendirilmektedir (Çenberci & Göklen, 2021; Selmani, 2024; 

Özmenteş & Adızel, 2017; Rennick, 2022). 

Müziğin çocuğun gelişimi ve öğrenmesi üzerindeki olumlu etkileri dikkate 

alındığında okul öncesi dönem, etkili müzik deneyimlerinin kazanılması açısından 

krıtik bir dönem olarak değerlendirilmekte (Öztürk, 2007; Selmani, 2024) ve bu 

bağlamda okul öncesi eğitim programında müzik çalışmalarına geniş ölçüde yer 

verilmektedir. Milli Eğitim Bakanlığı okul öncesi eğitim programında müzik 

çalışmalarının kapsamı; ses ve müzik dinleme, ayırt etme, ses üretme, nefes açma 

çalışmaları, şarkı söyleme, ritim çalışmaları, yaratıcı hareket ve dans, farklı kültürlere 

ilişkin müzik ve danslar, beden perküsyonu, müzikli öykü oluşturma vb. şeklindedir 

(MEB, 2024a; MEB, 2024b; MEB, 2024c). Okul öncesi dönemde tüm bu çalışmalara 

paralel olarak profesyonel eğitimle bir enstrüman da çalınabilmektedir (Yıldız, 2019).  
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Görüldüğü gibi okul öncesi dönemde müzik bir öğrenme aracı olarak etkin şekilde 

kullanılmaktadır. Bu nedenle erken yaşlarda müziği farklı çalışmalarla ve alanlarla 

bütünleştirerek çocuğun kazanımlarını artırmak hedeflenmektedir. Matematik ve 

müzik entegrasyonunu inceleyen Kıvılcım ve Mertoğlu (2017), müziğin matematik 

becerilerinin kazanılmasında olumlu bir etkiye sahip olduğunu vurgulamıştır. 

Özellikle piyano ile yapılan müzik etkinliklerinin, çocukların matematiksel akıl 

yürütme becerilerinin gelişimine katkı sağladığı belirlenmiştir (Doğan & Tecimer, 

2019). Kalinde ve Vermeulen (2016) araştırmalarında, müzik etkinliklerinin 

çocukların anadilini öğrenme sürecinde etkili olabileceğini kanıtlamışlardır. 

Çocukların fonolojik farkındalık ve erken okuryazarlık becerilerinin gelişiminde 

müziğin rolünü inceleyen Eccles ve arkadaşları (2021), müziğin bu becerilerin 

gelişimini desteklediğini ortaya koymuşlardır. Price Mohr ve Price (2021), müzik 

eğitimi ile sözel beceriler arasında güçlü bir ilişki olduğunu vurgularken, Ayan ve 

Kaya (2016) müzik ve hareketin öğrenme süreçleri üzerinde etkili olduğunu 

belirtmişlerdir. 

Müziğin çocuğun gelişimi ve öğrenmesindeki etkisi dikkate alındığında, yapılan 

çalışmaların ailelerin müzik eğitimine bakış açıları (Algan, Özkut & Kaya, 2012) ve 

özel eğitim alan çocukların eğitim süreçlerinde müziğin kullanılmasına yönelik 

ebeveyn görüşlerinin (Pektaş, Düzkantar & Yurga, 2016) incelendiği çalışmalar ile 

sınırlı olması nedeniyle ebeveynlerin bu konudaki görüşlerinin alınması önemli hale 

gelmektedir. Bu bağlamda çalışmada, müzik eğitiminin çocuklarının gelişimindeki 

etkilerine ilişkin ebeveyn görüşlerinin ortaya çıkarılması amaçlanmıştır. Bu genel 

amaç doğrultusunda müzik eğitiminin çocukların günlük yaşamındaki etkileri ve 

ebeveynlerin konuya ilişkin önerileri de saptanmaya çalışılmıştır.  

Yöntem 

Araştırmanın Modeli  

Nitel araştırmalardan fenomenolojik araştırma deseni ile gerçekleştirilen çalışmada, 

odak (focus) grup görüşmesi tekniği kullanılmıştır. Fenomenoloji deseninde, göreli 

olarak sınırlı sayıda katılımcının deneyimlerine yükledikleri anlamın incelenmesi ve 

betimlenmesi amaçlanmaktadır (Yıldırım & Şimşek, 2016).  Creswell (2023)’e göre 

bireylerin deneyimlerinin detaylı ve farklı boyutlarıyla ele alındığı fenomenolojik 

çalışmalarda, araştırmacıların  açık uçlu bir-iki merkezi  soru ve bu soruları 

destekleyen alt sorularla çalışmanın odağının belirlenmesi önemlidir. Bu kapsamda 

çalışmada “müzik eğitiminin çocuğun gelişimi üzerine etkileri” fenomenini 

derinlemesine incelemeye yönelik odak grup görüşmesi gerçekleştirilmiştir.  

Çalışma Grubu 

Fenomenolojik  çalışmalarda, tüm katılımcıların araştırılan  fenomenle  ilgili  

deneyime sahip olması ve sayılarının 10’u geçmemesi temel kriter olarak 

değerlendirilmektedir (Çelebi & Orman, 2021; Kıral, 2021; Patton, 2018; Yıldırım & 
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Şimşek, 2016). Bu kapsamda araştırmanın çalışma grubu, amaçlı örnekleme 

yöntemlerinden ölçüt örnekleme ile belirlenmiştir. Ölçüt örnekleme, araştırma 

problemine dayalı olarak derinlemesine ve sağlıklı veriyi elde etmek için  en uygun 

nitelikteki katılımcıların çalışmaya dahil edilmesine olanak sağlamaktadır 

(Büyüköztürk vd., 2024). Bu çalışma için ölçüt, katılımcıların çocuklarının en az üç 

ay ve en çok bir yıl süreyle profesyonel müzik eğitimi almış olmasıdır. Bu bağlamda 

araştırmaya dört-altı yaş çocuğu olan sekiz ebeveyn (anne) katılmıştır. Profesyonel 

müzik eğitimi alan çocuklar, özel kurslarda piyano veya Prodigies eğitimi (PsP-

Preschool Prodigies) almaktadırlar.  

Veri Toplama Aracı 

Fenomenolojik yöntem doğrultusunda çalışmada odak grup görüşmesinde 

kullanılmak üzere iki açık uçlu temel soru ve bu soruların genişletilmesine katkı 

sunacak alt sorular hazırlanmıştır. Hazırlanan soru formunun geçerliliği için üç alan 

uzmanından görüş alınmış, ayrıca soruların anlaşılırlığı ve görüşmenin akıcılığının 

test edilmesi için katılımcılar arasında yer almayan bir ebeveyn ile  taslak görüşme 

gerçekleştirilmiştir.   

Verilerin Toplanması 

Çalışma için gerekli izinler alındıktan sonra, katılımcılara uygun gün ve saatte çevrim 

içi olarak gerçekleştirilen odak grup görüşmesi, 60 dakikalık bir sürede araştırmacılar 

tarafından gerçekleştirilmiştir. Katılımcılara çalışmanın amacı açıklandıktan sonra 

görüşme formunda yer alan açık uçlu sorular yöneltilmiş ve aktif katılıma özen 

gösterilmiştir. Katılımcıların izniyle görüşme sırasında ses kaydı alınmıştır.  

Verilerin Analizi 

Araştırmadan elde edilen nitel verilerin analizinde içerik analiz yönteminden 

yararlanılmıştır. İçerik analizinde veriler, belirli kategoriler çerçevesinde 

yorumlanmaktadır (Yıldırım & Şimşek, 2016). İlk aşamada görüşme sırasında elde 

edilen veriler yazılı hale dönüştürülmüştür.  Araştırmanın geçerliliğinin yükseltilmesi 

için katılımcılara A-1 ile A-8 arasında kodlar verilerek yapılan görüşmelerden 

doğrudan alıntılara yer verilmiştir. Araştırmaya katılan ebeveynlerin görüşlerinin 

analizi doğrultusunda “müzik eğitiminin çocuğun gelişimi üzerine etkileri” 

fenomeninin yapısı ve özünün aşağıdaki dört temadan /bileşenden oluştuğu sonucuna 

ulaşılmıştır: Çocuğun müzik eğitimine yönelimi, müzik eğitiminin çocuğun yaşamına 

etkisi, müziğin çocuğun gelişim alanlarına katkısı, çocuğun gelişiminin 

desteklenmesine ilişkin öneriler.  

Bulgular ve Tartışma 

Müzik eğitiminin çocukların gelişimi üzerindeki etkilerine ilişkin ebeveyn 

görüşlerinin incelendiği çalışmada, araştırma fenomenine bağlı olarak dört ana 

temaya ulaşılmıştır.   
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Çocuğun müzik eğitimine yönelimine ilişkin görüşler  

Bu temada, çocuğun müzik eğitimi alma konusundaki talebin kime ait olduğu, neden 

müzik eğitimini seçtikleri ve hangi tür müzik eğitimi aldıkları ele alınmıştır. 

Çalışmada çocukların müzik eğitimi almasında annelerin etkisinin daha fazla olduğu 

bunun yanında babanın, öğretmenlerin ve çocuğun kendisinin de etkili olduğu 

görülmüştür. Katılımcılar küçük yaştan itibaren bir enstrüman çalabilmesi, 

sosyalleşebilmesi ve beyin gelişimi için, ayrıca çocuğun yatkınlığının ve hevesinin 

olması nedeniyle çocukları için müzik eğitimini tercih ettiklerini saptanmıştır. 

Çocukların hangi tür  müzik eğitimi aldıkları sorusunda ise, beş çocuğun piyano 

eğitimi aldığı, üç çocuğun ise PsP-Prodigies eğitimi aldıkları belirlenmiştir. Müzik ve 

nota eğitimine farklı bir bakış açısı getiren PsP konusunda ebeveynler, çocuklarını 

temel müzik eğitimine hazırladığı ve eğlenceli olduğu için bu güncel eğitim yöntemini 

seçtiklerini vurgulamışlardır.  

Katılımcılardan bazılarının ifadeleri ise şu şekildedir; 

“Çocuğumun müzik eğitimi alması annesi olarak benim fikrimdi. Küçük yaştan 

itibaren bir enstrüman çalabilmesini istemiştim.” (A-1) 

“Eşim piyano videoları izliyordu. Oğlum da eşimle birlikte izlemeye başladı. Daha 

sonra oğlum kendisi müzik eğitimi almayı talep etti. Tesadüfen oldu yani.” (A-4) 

Gelen cevaplar doğrultusunda müzik eğitimi alma konusunda annelerin desteğinin 

daha çok olduğu, çocuklarının gelişimlerini desteklemek adına müzik eğitimine 

gönderdikleri ve küçük yaş grubunda piyano eğitiminin daha çok tercih edildiği 

görülmektedir. Vygotsky’ın sosyo-kültürel gelişim kuramı bağlamında çocukların 

daha çok yakın çevresindeki yetişkinler tarafından müzik eğitimine yönlendirildikleri 

ve müzik türü seçiminde de çevre ve toplumun etkisi olduğu görülmektedir (Özmenteş 

& Adızel, 2017; Ünveren Kapanadze, 2019). Çağdaş müzik pedagojisi ve 

uygulamaları olabildiğince erken yaşlardan itibaren çocukların çok yönlü ve bütünsel 

müzik eğitimi almalarının önemini vurgulamaktadır (Tandoğdu Kılıç, 2023; Zadnik, 

2013). Özellikle okul öncesi yıllar çocukların müzikal yeteneklerin gelişimi açısından 

son derece önemli görülmektedir. Bu dönemde çocuğun birini  kendine model  alması 

ya  da yakın  hissetmesi  müziksel  öğrenmeleri  desteklemekte  ve  müzik 

çalışmalarının amacına ulaşmasına yardımcı olmaktadır (Yıldız, 2019). Diğer yandan 

okul öncesinde piyano eğitimi veren eğitimcilerle yapılan bir çalışmada, eğitimcilerin 

çocuklar konusunda özel bir eğitim almamalarından dolayı pek çoğunun okul öncesi 

çocuklarla çalışmak istemediği ve bu konuda güncel yaklaşım içeren eğitim desteğine 

ihtiyaç duygukları belirlenmiştir (Işıkdemir, 2019). Bu doğrultuda erken çocukluk 

döneminde sağlıklı, verimli ve etkili müzik eğitiminin nasıl verilebileceği konusunda  

deneysel çalışmalara ihtiyaç duyulduğu görülmektedir.  
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Müzik eğitiminin çocuğun yaşamına etkisine ilişkin görüşler 

Bu tema altında, müzik eğitiminin çocuğun günlük rutinini, ev yaşamını, okul 

başarısını nasıl etkilediği ele alınmıştır. Ebeveynler, müzik eğitimine başladıktan 

sonra çocuklarının günlük rutinlerinin daha düzenli olduğunu, müzik derslerini 

aksatmamak için gün içerisindeki işlerde zamanlarını daha iyi kullandıklarını, her 

zamankinden daha mutlu ve keyifli olduklarını, özellikle kendi odalarında bir şeyle 

meşgul olma sürelerinin arttığını belirtmişlerdir. Bunun dışında ev içinde çocukların 

enstrümanlarının baş köşede yer aldığını ve gün içinde ailece enstrümana yoğun 

ilgilerinin olduğunu ve çocuklarının bu durumdan memnuniyet duyduklarını ifade 

etmişlerdir. Ebeveynler, müzik eğitiminin çocuğun okul yaşamına ve başarısına 

etkisini; odaklanma ve dikkat süresinin artması, hafızasının gelişmesi ve özgüveninin 

artması şeklinde ifade etmişlerdir.  

Bazı katılımcıların bu konudaki görüşleri şu şekildedir; 

“Odaklanma noktasında daha başarılı olduğunu fark ettim. Sınıfta İstiklal 

Marşı’nın on kıtasını ilk ezberleyen benim kızım oldu. Müzik hafızayı etkiliyor.” (A-

1) 

“Odaklanması ve mutluluğu arttı. Daha özgüvenli bir çocuk oldu.” (A-3) 

“Eve piyano aldık. Oğlumun çalabildiği şarkıları ben de çalabiliyorum. Ben de 

öğrenip oğluma öğretiyorum. Bu şekilde daha hızlı öğreniyor. Ayrıca okul yaşamına 

olumlu etkisi oldu.” (A-4) 

Bulgulardan da anlaşılacağı üzere tüm katılımcıların, müzik eğitiminin çocuğun 

rahatlamasında, mutlu olmasında, dikkatinin gelişmesinde ve özgüveninin artmasında 

etkili olduğunu vurguladıkları görülmektedir. Literatürde benzer çalışmalarda da 

müziğin çocukların dikkatini, belleğini, akademik başarısını, özgüvenini artırdığını ve 

duygusal anlamda rahatlamasını sağladığı vurgulanmaktadır (Braun Janzen vd., 2022; 

Kabataş, 2017; Selmani, 2024; Sığırtmaç, 2002; Soysal, 2012; Yıldız, 2019). Bu 

konuda Gün ve arkadaşları (2016) çalışmalarında müziğin bilişsel gelişime etkisine 

dikkat çekerken, Hallam (2010) ise araştırmasında özgüvenin, öz disiplinin, 

konsantrasyonun ve sosyal becerilerin gelişmesinde müziğin etkisini vurgulamıştır. 

Müzik eğitiminin çocuğun gelişimi üzerindeki etkilerine ilişkin görüşler 

Müzik eğitiminin çocukların bilişsel, dil, sosyal-duygusal ve fiziksel gelişim 

alanlarına katkılarına ilişkin ebeveyn görüşleri çalışmanın odak noktasını 

oluşturmuştur. Katılımcılar bilişsel gelişim alanında çocuğun farkındalığının, ezber 

yapma becerisinin, bölünmüş ve genel dikkatinin arttığını belirtirken, dil gelişiminde 

çocukların iletişim becerilerinin geliştiğini, fiziksel gelişim konusunda özellikle 

parmak kaslarının güçlendiğini ifade etmişlerdir. Çocuğun sosyal-duygusal 

gelişiminde ise ev-okul denkleminden çıkarak çocuğun farklı sosyal çevredeki 

insanlarla iletişim kurmasına, sosyalleşmesine, pandemi sebebiyle oluşan içine 

kapanıklığın aşılarak iletişim becerilerinin daha iyi olmasına etken olduğunu 
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belirtmişlerdir. Bu durumun aksine çocuğu piyano eğitimine katılan iki ebeveyn ise 

çocuklarının sosyal becerilerinin gelişmesinde müziğin olumlu bir etkisini  

görmediklerini belirtmişlerdir. Ayrıca bir katılımcı müziğin çocuğunun ayakkabılarını 

bağlama gibi öz bakım becerilerine katkı sağladığını ifade etmiştir. Tüm bu 

düşüncelerin yanında katılımcılar, bahsettikleri etkilerin müzikten dolayı olup 

olmadığını tam olarak anlayamadıklarını ve çocuklarının müzik eğitimi alma süreci 

halen devam ettiğinden gelişime katkıları konusunda net bir yargıda bulunmanın şu 

an doğru olmadığını vurgulamışlardır. Bu bağlamda müziğin en çok bilişsel, sosyal 

ve fiziksel gelişim konusunda olumlu etkiler yarattığı vurgulanmıştır.  

Bazı katılımcıların bu konudaki görüşleri şu şekildedir; 

“Fiziksel gelişim noktasında parmak kasları güçlendi. Örneğin; Ayakkabı 

bağcığını daha iyi bağlayabiliyor. Müzik eğitimi ile odaklanma noktasında daha iyi 

odaklandığını fark ettim. Bu durum okul başarısının artmasını sağladı. Aynı zamanda 

hafızasının geliştiğini görüyorum.” (A-1) 

“Kızımın iletişim becerileri gelişti. Özgüveni yerine geldi. Ev-okul dışında farklı 

bir ortamda sosyalleşti. Nasıl iletişim kuracağını görmüş oldu. Farklı ortamlarda bu 

sosyal becerilerini göstermeye başladı.” (A-5) 

“Odaklanmasıyla birlikte özgüveninde de artış oldu. Müzik eğitimi almasıyla 

birlikte kendisini farklı bir ortamda ifade etmeye çalıştı.” (A-8) 

Ebeveynlerin görüşleri değerlendirildiğinde, çocuğun hafızasının gelişmesinde, 

dikkatinin artmasında, iletişim becerilerinin, büyük ve küçük kas becerilerinin 

desteklenmesinde, özgüvenin artmasında ve sosyal becerilerinin gelişmesinde 

müziğin etkili olduğu anlaşılmaktadır. Bu alanda yapılan çeşitli araştırmalar, müziğin 

bireylerin bilişsel süreçleri üzerinde önemli etkiler yarattığını ortaya koymaktadır. 

Müzik özellikle algılama, dikkat, öğrenme, akademik başarı, hafıza, problem çözme, 

yaratıcı düşünme ve çok yönlü düşünme becerilerinin gelişimine katkı sağlamaktadır 

(Berkley, 2004; Coulson & Burke, 2013; Şendurur & Barış, 2002; Petrie, 2020). 

Ayrıca müzik, bireylerin beyin fonksiyonlarını güçlendirerek beynindeki nörolojik 

bağlantıların artmasına neden olmaktadır (Yazıcı, 2017). Yapılan çalışmalar da 

müzikle etkileşimin bilişsel gelişim üzerinde olumlu etkiler yarattığını 

desteklemektedir (Bilhartz vd., 2000; Gün vd., 2016; Küpana 2016; Rauscher vd., 

1997; Soysal, 2012; Topoğlu, 2012). Bu araştırmalar, müziğin öğrenme süreçlerini ve 

beyin gelişimini pekiştiren bir araç olarak kullanılabileceğine dair önemli kanıtlar 

sunmaktadır. Bununla birlikte, müzik eğitiminin sadece bilişsel gelişim değil 

matematiksel beceriler, uzamsal algı, soyut düşünme ve muhakeme yetenekleri gibi 

diğer bilişsel beceriler üzerinde de belirgin etkiler yarattığına dair birçok araştırma 

mevcuttur (Doğan & Tecimer, 2019; Gromko & Poorman, 1998; Kabataş, 2017; 

Rauscher vd., 1997). Bu bulgular, müziğin çok sayıda bilişsel beceriyi etkileyerek 

bireylerin genel zekâ ve düşünme kapasitelerini arttırmada önemli bir araç olduğunu 

göstermektedir. 
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Çocukların dil gelişiminde müziksel unsurların, özellikle şarkıların, 

tekerlemelerin ve sayışmaların önemli rol oynadığını ortaya koyan pek çok araştırma 

mevcuttur (Deleş & Kaytez, 2020; Kabataş, 2017; Sönmezöz & Haseski Hakyol, 

2016). Bu tür dilsel etkinlikler, çocukların dil becerilerini pekiştiren önemli araçlar 

olarak işlev görmektedir. Müzik ve ritmik dil kullanımı, çocukların kelime dağarcığını 

genişletirken aynı zamanda dinleme becerilerini güçlendirmekte, fonolojik 

farkındalıklarını artırmakta ve erken okuryazarlık becerilerini desteklemektedir 

(Demirci & Mertoğlu, 2017; Rowe vd., 2023; Sökezoğlu Atılgan, 2020). Bu süreç, 

çocukların doğru kelime telaffuzunu öğrenmelerine, dil bilgisi kurallarını 

kavramalarına ve konuşmalarını daha akıcı hale getirmelerine yardımcı olmaktadır 

(Babaç & Yıldız, 2018; Gül & Bozkaya, 2016; Jakobson vd., 2003; Okumuş & 

Karadağ, 2014).  

Müziğin çocukların sosyal ve duygusal gelişimi üzerindeki etkilerini araştıran 

çalışmalar, müzik eğitiminin bireylerin duygusal düzenlemelerini ve sosyal 

becerilerini geliştirmede önemli bir rol oynadığını ortaya koymaktadır. Bu 

araştırmalar müzik eğitiminin, çocukların rahatlama ve sakinleşme becerilerini 

güçlendirmesinin yanı sıra iş birliği içinde çalışma, kendini ifade etme ve iletişim 

becerilerini de desteklediğini vurgulamaktadır (Büyükgönenç Polat, 2018; Petrie, 

2020). Müzik, aynı zamanda sosyalleşme, sıra olmayı öğrenme, beklemeyi-

sabretmeyi geliştirme, öz düzenleme becerilerini pekiştirme, saygıyı teşvik etme gibi 

önemli sosyal becerilerin yanı sıra özgüven, öz yeterlilik algısı ve sosyal kimlik 

gelişimi üzerinde de olumlu bir etkiye sahiptir (Piji Küçük, 2011; Winsler vd., 2011). 

Bu bağlamda, müzik eğitiminin çocukların sosyal etkileşimlerini ve sağlıklı duygusal 

gelişimlerini güçlendirdiği, bireysel ve toplumsal düzeyde uyum sağlamalarına 

yardımcı olduğu ileri sürülmektedir (Aylaz, 2018; Erden vd., 2012; Hallam, 2010; 

Öztürk & Can, 2020). Nicholson ve arkadaşları (2008), 0-5 yaş arasında çocuğu olan 

ebeveynlerle yaptıkları çalışmada, on haftalık müzik terapisi eğitiminin ebeveyn-

çocuk ilişkilerini ve çocukların davranışsal, iletişimsel ve sosyal gelişimini 

desteklediğini saptamışlardır. Çalışmada erken müdahale için müzik terapisinin 

potansiyel etkilerine ilişkin önemli kanıtlar elde edilmiştir.  

Müziğin fiziksel gelişime sağladığı katkılar, çocukların motor becerilerinin ve 

psikomotor gelişimlerinin güçlenmesinde önemli bir rol oynamaktadır. Bu katkılar 

hem ince motor becerilerinin hem de kaba motor becerilerinin gelişimini içermekte 

olup aynı zamanda el-göz koordinasyonunun iyileşmesini de kapsamaktadır. Müzikal 

aktiviteler, çocukların vücutlarını daha etkin bir şekilde koordine etmelerine yardımcı 

olurken şarkı söyleme gibi çalışmalar nefes kontrolünün gelişmesine ve akciğer 

kapasitesinin artmasına olanak tanımaktadır (Deleş & Kaytez, 2020; Kraus & 

Chandrasekaran, 2010; Okumuş & Karadağ, 2014; Otacıoğlu, 2017; Sönmezöz & 

Haseski Hakyol, 2016). Bu süreçler müzik eğitiminin, fiziksel gelişimle birlikte genel 

beden farkındalığını artıran ve sağlıklı bedensel gelişim sürecine katkı sağlayan çok 

yönlü bir etkinlik olduğunu göstermektedir. 
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Çocuğun gelişiminin desteklenmesine ilişkin öneriler 

Katılımcılara çocukların gelişim alanlarının desteklenmesinde müzik eğitimi dışında 

hangi aktivitelerin etkili olabileceği sorulmuştur. Ebeveynlerin bu konudaki öncelikli 

görüşleri, hangi aktivite olursa olsun çocuklara koşulsuz ve katılımcı bir anlayışla tam 

destek sunmanın önemine değinmişlerdir. Aktiviteler konusunda sunulan koşullu 

desteğin hem çocuğa hem de aktivitelerin sürdürülebilirliğine olumsuz etkiler 

yarattığı belirtilmiştir. Üstelik bu tercihlerde çocuklarının ilgisiz ve mutsuz olduğu 

ifade edilmiştir.  

Müzik dışında çocuğun gelişimini destekleyen aktiviteler konusunda ebeveynlerin 

ilk tercihleri spor olmuştur. Sporun çocukların vücudunu tanıyabilmesi ve kontrol 

edebilmesi konusunda çok faydalı olduğunu belirtmişlerdir.  

Katılımcılardan bazılarının ifadeleri ise şu şekildedir; 

“Özellikle küçük yaş grubunun, vücudunu kontrol edebilmeyi gördükçe özgüveni 

artıyor. Ayrıca spor grup halinde yapıldığı için sosyallik anlamında daha etkili.” (A-

1)  

“Sporun, müziğin ötesinde çok daha farklı katkıları var.” (A-2) 

“Sporunda olumlu katkıları var ama en önemlisi ne olursa olsun çocuklarımızı 

desteklemektir.” (A-3) 

“Yaparak yaşayarak öğrenmek en etkililerinden biridir.” (A-5) 

Çocukların gelişim alanlarının desteklenmesinde ebeveynlerin önerileri; ailelerin 

farkındalığının artması ve çocuklara fazla müdahale edilmemesi konusundadır. 

Katılımcılar özellikle müzik, spor gibi aktiviteleri desteklemenin imkânlar 

doğrultusunda olduğunu, bu yüzden ailelere bu konuda öneri sunmanın zor olduğunu 

dile getirmişlerdir.  Katılımcıların eğitimcilere önerileri ise şu şekildedir; 

“Eğitimciler noktasında, çocukların potansiyellerinin hafife alındığını 

düşünüyorum. Çocukların kapasiteleri doğrultusunda daha fazlası yaptırabilir. 

Çocukların gerçek potansiyelini ortaya çıkarabilecekleri düzeyde etkinlikler 

yaptırılmalı. Potansiyellerinin farkına varılması yönünde çalışılmalıdır. 

Çocuklarımızı okul dışında müziğe, resme, jimnastiğe göndermemeliyiz, okulda 

öğrenme fırsatları olmalı. Ayrıca çocuklarımızın etrafında kendileriyle eş değer 

çocuklar olması gelişimlerine büyük katkı sağlar. Bu yüzden keşke her çocuğa eşit  

imkânlar sunulabilse ve çocuklarımız bu eğitimleri okulda alabilseler. Böylece tüm 

çocuklar eşit şartlarda olanaklara sahip olur. Bu noktada sistemimizi geliştirmeliyiz.” 

(A-1)  

“Çocuklar kurslara ayrı ayrı gönderilmemeli, sistemimiz içinde yer almalı. 

Eğitimciler, çocukları doğru motive edebilmeli ve desteklemelidir. Öğretmenlerin 

farkındalığının artması gerektiğini düşünüyorum, çünkü ayırt edilemeyen yetenekli 

pek çok çocuk var.” (A-2) 
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“Okullarda çocukları teşvik etmek gerekiyor. Öğretmenlerin teşvikiyle çocuklar 

birçok şey öğrenebilmektedir.” (A-3) 

“Okullarda temel dersler dışında diğer derslere de (müzik, resim, beden gibi) 

ağırlık verilmelidir. Çocukların ilgi alanları daha öncelikli olmalıdır. Enstrüman 

eğitimleri okullarda verilebilir.” (A-6) 

Gelen görüşler doğrultusunda, ebeveynlerin müzik eğitimine müfredat içinde yer 

verilmesini talep ettikleri ve çocukların gelişim süreçlerini dikkatli bir şekilde 

izleyerek onların yeteneklerini fark etme ve teşvik etme sorumluluğunun büyük 

ölçüde öğretmenlerde olduğu görüşüne sahip oldukları belirlenmiştir. Ayrıca, 

çocukların gelişim alanlarının desteklenmesinde müzik eğitiminin yanı sıra spor 

aktivitelerinin de önemli bir rol oynadığı vurgulanmıştır. Spor, çocukların fiziksel 

gelişimlerinin yanı sıra, sosyal ve duygusal becerilerinin gelişmesine de katkı 

sağlamakta, genel gelişim süreçlerini olumlu yönde etkilemektedir. Alan yazındaki 

çalışmalara göre sporun, çocukların çeşitli gelişim alanlarında olumlu etkiler 

yaratarak, onların sağlıklı bir şekilde büyümelerine katkıda bulunduğu ifade 

edilmektedir (Orhan, 2019; Şahin & Şahin, 2020; Yıldız & Çetin, 2018). Bu bağlamda 

müzik ve spor gibi etkinliklerin, çocukların bilişsel, duygusal ve fiziksel gelişimlerini 

desteklemek için birlikte kullanılmasının önemli olduğu söylenebilir. 

Sonuç ve Öneriler 

Erken çocukluk döneminde müzik eğitiminin çocukların gelişimi üzerindeki 

etkilerinin ebeveyn görüşleriyle incelendiği araştırma sonucunda, ebeveynlerin 

çocuklarının müzik eğitimi alması konusunda önemli etkilerinin olduğu 

belirlenmiştir. Ebeveynler, çocuklarının müzik eğitimi almasını, özellikle enstrüman 

çalabilmesi, sosyalleşme becerilerini geliştirmesi ve beyin aktivitelerinin artması 

açısından önemli bulmakta ve bu nedenle çocukları için müzik eğitimine 

yönelmektedirler. Araştırma bulguları, ebeveynlerin çocuklarının genellikle piyano 

çalmasını tercih ettiklerini ortaya koymaktadır. Bunun yanı sıra, katılımcı 

ebeveynlerin müzik eğitiminin çocukların yaşamlarında olumlu etkiler yarattığı, 

özellikle çocukların rahatlamalarını sağladığı, mutlu olmalarını teşvik ettiği, 

özgüvenlerini artırdığı ve dikkat becerilerinin gelişmesine katkı sunduğu görüşünde 

oldukları belirlenmiştir. Bu bulgular, müzik eğitiminin sadece bilişsel gelişimi değil 

aynı zamanda duygusal ve sosyal gelişimi de destekleyen çok yönlü bir etki 

sunduğunu göstermektedir. 

Katılımcılar, çocuklarının müzik eğitimi alma süreçlerinin devam etmesinden 

dolayı müzik eğitiminin çocukların gelişim alanları üzerindeki kalıcı etkilerini tam 

olarak anlayamadıklarını ve bu nedenle kesin bir değerlendirme yapmanın güç 

olduğunu belirtmişlerdir. Ancak, müzik eğitimine dair gözlemlerine dayanarak 

çocukların bilişsel gelişiminde dikkat, ezberleme ve farkındalık becerilerinin arttığını, 

dil gelişiminde ise iletişim becerilerinin güçlendiğini ifade etmişlerdir. Sosyal-



Erken çocukluk döneminde müzik eğitimi  1344 

Bayburt Eğitim Fakültesi Dergisi, Yıl: 2025 Cilt: 20 Sayı: 48 

duygusal gelişim açısından, müzik eğitiminin çocukların farklı insanlarla daha etkin 

bir şekilde iletişim kurmalarını sağladığını ve sosyalliklerinin arttığını 

vurgulamışlardır. Ayrıca, fiziksel gelişim noktasında müzik eğitiminin çocukların 

ince motor becerilerinin gelişimine katkı sunduğu belirtilmiştir. Bu bulgular, alan 

yazındaki diğer çalışmalarla paralellik göstermekte olup, müziğin en çok bilişsel, 

sosyal ve fiziksel gelişim üzerinde belirgin etkiler yarattığını ortaya koymaktadır. 

Ebeveynler, çocukların gelişim alanlarının desteklenmesinde müziğin yanı sıra 

sporun da önemli bir etkisi olabileceğini ifade etmişlerdir. Ayrıca, ailelere çocuklarına 

fazla müdahale etmemeleri tavsiyesinde bulunmuşlardır. Eğitimcilere ise, çocukların 

potansiyellerini fark edebilmek için daha dikkatli gözlemler yapmaları ve bu 

doğrultuda uygun çalışmalar yürütmeleri gerektiği vurgulanmıştır. Eğitimcilerin, 

öğrencilerini teşvik ederek onların gelişim süreçlerine katkı sunmaları gerektiği 

belirtilmiş, bunun yanı sıra eğitim sisteminde temel derslere verilen önemin, sanat 

derslerine de verilmesi gerektiği ifade edilmiştir. Ebeveynler, müfredatların içinde 

müzik ve benzeri sanat eğitimi derslerinin yer almasının önemine dikkat çekmişler ve 

her çocuğun müziğe erişiminin sağlanması gerektiğini savunmuşlardır.  

Bu araştırma profesyonel müzik eğitimi alan sekiz çocuğun 

ebeveynlerinin/annelerinin görüşleri ile sınırlıdır. Çocukların müzik eğitimi aldıkları 

yerlerin farklı ortam ve koşullarda olması, müzik eğitimini bireysel veya grup 

şeklinde almaları, çocukların müzik konusunda yetenekli olması veya olmaması aynı 

şekilde çocukların müziğe ilgilerinin olması veya olmaması gibi birçok faktör 

çalışmanın sonuçlarını etkileyebilmektedir.  

Bu sonuçlar doğrultusunda, erken çocukluk döneminde eğitimcilerin müzik 

eğitimine gereken önemi vermeleri, müfredatların gerekli düzenlemelerle 

iyileştirilerek sanat derslerine gereken ilginin gösterilmesi gerektiği vurgulanmıştır. 

Erken yıllardan itibaren müzik eğitiminin çocuklara sunulması gerektiği, bu konuda 

aileler için bilinçlendirme ve rehberlik faaliyetlerinin gerçekleştirilmesinin önemi 

ortaya konmuştur.  

Bu bağlamda hamilelik döneminden itibaren müziğin çocuk gelişimi ve eğitimine 

olan etkileri konusundaki farkındalığın artırılarak, müzik eğitiminin her yaş 

düzeyinde desteklenmesi ve okul öncesi öğretmenlerinin yetiştirilmesinde müzik 

eğitimine daha geniş ölçüde yer verilmesi önerilebilir. Elde edilen sonuçlar, müziğin 

eğitimdeki rolünün erken yaşlardan itibaren güçlendirilmesi ve tüm eğitim 

paydaşlarının bu alanda bilinçlendirilmesi gerektiğini göstermektedir. Öğretmen 

adaylarına müzik eğitimi konusunda seçmeli derslerin koyulması, hem ailelerin hem 

de çocukların müzik eğitimine yönlendirilmesi, bu konuda bilgilendirme ve 

farkındalık eğitimlerinin yapılması, öğretmenlerin ve idarecilerin eğitim 

müfredatlarında yer alan temel derslere verdiği önemi müzik dersine de vermesi 

yararlı olacaktır. Ailelerin çocukların ilgilerini ve becerilerini takip etmeleri, yetenekli 

oldukları veya meraklı oldukları alanlara küçük yaşlardan itibaren yönlendirmeleri, 

aynı şekilde öğretmelerin de sınıflarında bulunan çocuklarda fark ettiği özel ilgi ve 
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yetenekleri ailelerle paylaşmaları önerilebilir. Literatürde konuya ilişkin deneysel 

çalışmaların sınırlılığı nedeniyle erken çocuklukta müzik eğitimi konusunda 

derinlemesine ve boylamsal çalışmaların yapılması alana önemli katkılar 

sağlayacaktır. 
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Extended Abstract 

Music is a phenomenon that is present at every point of life and supports the cognitive, 

spiritual, physical, social, emotional, cultural and aesthetic development of human life 

(Küpana, 2016). In order for human development to be adequate and healthy, many 

skills should be acquired from early years, and music should be included in children's 

lives from prenatal period. Studies show that rhythm and music-based interventions 

starting from pregnancy positively affect the development of babies and that early 

musical experiences contribute to children's physical, cognitive, social and emotional 

development, including brain development (Alkaya Yener, 2011, Braun Janzen et al. 

2022; Kalmár & Balasko, 1987; Massey, 2016; McPherson, 2008; Selmani, 2024). In 

addition to helping children relax and calm down with the music they listen to (Bales, 

1998), early musical experiences are also effective in the formation of musical skills 

(Bingöl, 2006). Exposure to music from infancy provides positive gains by addressing 

different developmental areas at later ages (Selmani, 2024), while learning to play a 

musical instrument or actively participating in music education at an early age 

significantly affects the child's mental development process and language 

development as well as physical development (Alkaya Yener, 2011; Nnenna, 2023; 

Riforgiate & Chau, 2010; Szucs & Juhász, 2023). 

Considering the effect of music on children's development and learning, it 

becomes important to obtain parents' views on this issue since the studies conducted 

are limited to studies examining parents' perspectives on music education (Algan, 

Özkut & Kaya, 2012) and parents' views on the use of music in the educational 
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processes of children receiving special education (Pektaş, Düzkantar & Yurga, 2016). 

In this context, the study aimed to reveal the views of parents on the effects of music 

education on the development of their children. In line with this general purpose, the 

effects of music education on children's daily life and parents' suggestions on the 

subject were also tried to be determined. 

In the study, which was conducted with a phenomenological research design from 

qualitative research, the focus group interview technique was used. In this context, the 

study group of the research was determined by criterion sampling, one of the 

purposeful sampling methods. Criterion sampling allows the most appropriate 

participants to be included in the study in order to obtain in-depth and healthy data 

based on the research problem (Büyüköztürk et al., 2024). The criterion for this study 

was that the participants' children had received professional music education for at 

least three months and at most one year. In this context, eight parents (mothers) with 

children aged four to six years participated in the study. Children who receive 

professional music education receive piano or Prodigies education (PsP-Preschool 

Prodigies) in private courses. In line with the phenomenological method, two open-

ended basic questions and sub-questions that would contribute to the expansion of 

these questions were prepared to be used in the focus group interview. Content 

analysis method was used to analyze the qualitative data obtained from the study. 

According to the answers received, it is seen that mothers are more supportive of 

receiving music education, they send their children to music education to support their 

development, and piano education is preferred more in the younger age group. When 

the responses from the participants were evaluated, it was determined that music has 

a very effective place in the child's relaxation, happiness, development of attention 

and increase of self-confidence. As stated by the participants, music increases 

children's attention, memory, academic success, self-confidence and provides 

emotional relaxation (Sığırtmaç, 2002). When parents' views are evaluated, it is 

understood that music is effective in developing memory, increasing attention, 

communication skills, large and small muscle skills, increasing self-confidence and 

developing social skills. Suggestions for families in supporting children's 

development areas are to increase families' awareness and not to interfere too much 

with children, apart from this, they stated that support is in line with the possibilities, 

so they cannot say much to families. 

When the parents' views are evaluated, it is understood that music is effective in 

the development of memory, attention, communication skills, large and small muscle 

skills, self-confidence and social skills. Various studies in this field reveal that music 

have significant effects on the cognitive processes of individuals. Music contributes 

to the development of perception, attention, learning, academic success, memory, 

problem solving, creative thinking and multi-dimensional thinking skills (Berkley, 

2004; Coulson & Burke, 2013; Şendurur & Barış, 2002; Petrie, 2020). These findings 

and the data of the study show that music is an important tool in increasing the general 
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intelligence and thinking capacities of individuals by affecting many cognitive areas. 

Studies investigating the effects of music on children's social and emotional 

development reveal that music education plays an important role in developing 

individuals' emotional regulation and social skills. These studies emphasize that music 

education strengthens children's relaxation and calming skills, as well as supporting 

their cooperative work, self-expression and communication skills (Büyükgönenç 

Polat, 2018; Petrie, 2020). Music also has a positive effect on important social skills 

such as socialization, learning to take turns, developing waiting and patience, 

reinforcing self-regulation skills, and encouraging respect, as well as on self-

confidence, self-efficacy perception, and social identity development (Piji Küçük, 

2011; Winsler et al., 2011). It can be said that the findings of the studies conducted 

are similar to the findings of this study and that music has an important and effective 

place in the development of the child. 

 


